PAGE

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 апреля  2013 года  № 133
          г. Сычёвка.

Об утверждении  муниципальной адресной целевой программы по строительству шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2013 год

В   соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация  муниципального  образования  «Сычевский  район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить   муниципальную адресную целевую программу по строительству шахтных колодцев, расположенных на территории  муниципального образования «Сычёвский район» Смоленской области  на 2013  год  (далее   – Программа).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете «Сычевские вести».

И.о. Главы Администрации

муниципального образования                                                                    К.Г. Данилевич

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального образования

«Сычевский  район»
Смоленской области

от  03.04.2013  № 133
Муниципальная адресная целевая программа

по  строительству шахтных колодцев, расположенных
на территории муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области

на 2013 год

Паспорт

муниципальной адресной целевой программы по строительству шахтных колодцев, расположенных на территории  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2013 год

	Наименование субъекта бюджетного планирования Смоленской области
	 муниципальное образование «Сычевский район  Смоленской области

	Наименование муниципальной адресной целевой программы
	муниципальная адресная целевая программа по строительству шахтных колодцев на территории муниципального образования «Сычевский» район  Смоленской области на 2013 год (далее – муниципальная адресная программа)

	Реквизиты нормативно-правового акта, которым приняты расходные обязательства для субъекта бюджетного планирования
	- решение Сычевской районной Думы от 28.12.2012 года №192 «О бюджете муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»,

- областной закон от 27.11.2012 года               № 97-з «Об областном бюджете на  2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	Реквизиты приказа субъекта бюджетного планирования Смоленской области об утверждении  муниципальной  адресной целевой программы
	Постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 03.04.2013 года № 133

	Цель муниципальной  адресной целевой программы, значения показателей цели
	Основными целями реализации муниципальной адресной программы является обеспечение населения муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев);

 Значения показателей цели – питьевая вода должна по своему составу и свойствам соответствовать требованиям санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам (СанПиН 2.1.4.1175-02);

	Задачи, значения показателей задач муниципальной  адресной целевой программы
	Основными задачами программы является:
- строительство водозаборных сооружений (шахтных колодцев) в рамках соблюдения нормативных требований, определяющих устройство шахтных колодцев с использованием современных материалов  и передовых технологий;

- разработка и соблюдение прозрачных и публичных процедур отбора участников программ.

Значения показателей задач муниципальной  адресной целевой программы:

- строительство 6 шт. шахтных колодцев

	Характеристика программных мероприятий
	- формирование муниципальной правовой базы, определяющей порядок и условия финансирования мероприятий по  строительству  шахтных колодцев;

- организационные мероприятия по реализации муниципальной адресной программы;

- сбор и обобщение информации о  строительстве   шахтных колодцев.

	Срок реализации  муниципальной  адресной целевой программы (достижения показателей цели)
	2013 год

	Объемы и источники финансирования муниципальной адресной целевой  программы
	Общая стоимость выполнения муниципальной адресной программы составляет 672878 руб., из них за счет средств:

- областного бюджета  639230 руб.;

- местных бюджетов  33648 руб.

	Адрес  размещения муниципальной адресной целевой программы в сети «Интернет»
	http://sichevka-adm.ru

I. Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации муниципальной адресной целевой программы
1. По состоянию на 01.01.2013 года по оперативной сводке, на территории муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области более 150 человек проживают вне зоны радиуса обслуживания шахтных колодцев, что создает ощутимые неудобства в использовании для питьевых и хозяйственных нужд населением воды из существующих источников нецентрализованного водоснабжения.

 В связи с этим на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области необходимо построить 6  шт. шахтных колодцев. В радиус обслуживания данных шахтных колодцев попадут 54 жилых дома, в которых проживает  153 человек.
2.  Муниципальная адресная целевая программа по строительству шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2013 год разработана в рамках реализации областного закона «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» для обеспечения финансовой поддержки  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  по строительству шахтных колодцев.
II. Основные цели и задачи муниципальной адресной

целевой программы, а также измеряемые количественные
показатели их достижения в 2013 году
1. Основными целями реализации муниципальной адресной программы является:

- обеспечение населения муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев);
2. Для достижения данных целей решаются следующие основные задачи:

2.1.Строительство водозаборных сооружений (шахтных колодцев) в рамках соблюдения нормативных требований, определяющих устройство шахтных колодцев с использованием современных материалов  и передовых технологий;

2.2. Разработка и соблюдение прозрачных и публичных процедур отбора участников программ.

3. Значения показателей задач ведомственной целевой программы:

- строительство 6 шт. шахтных колодцев.
III. Объемы и источники долевого финансирования муниципальной адресной целевой программы
1. Объем финансирования муниципальной адресной программы за счет
средств  всех источников финансирования в 2013 году составит
672878 рублей,

в том числе:

- средства областного бюджета –639230 рублей;

- средства местного бюджета – 33648 рублей.
2. Планируемый объем долевого финансирования муниципальной адресной программы:

-  за счет средств областного бюджета составляет не более 95%  от  объема долевого финансирования  строительства  шахтных колодцев;

- за счет средств местного бюджета составляет не менее 5%  от  объема долевого финансирования  строительства  шахтных колодцев.

3. Распределение общего объема финансирования муниципальной адресной программы представлено в приложении №1.
IV. Условия включения шахтных колодцев в перечень шахтных колодцев, включаемых в муниципальную адресную целевую программу
1. В перечень шахтных колодцев муниципальной адресной программы включаются шахтные колодцы, которые необходимо  построить при следующих условиях:

1) отсутствие источников централизованного и нецентрализованного водоснабжения на территории населенного пункта;

2) превышение радиуса действия существующих источников нецентрализованного водоснабжения;

V. Перечень программных мероприятий
1. Перечень шахтных колодцев, которые необходимо  построить в рамках муниципальной адресной  программы приведен в Приложении №1 к  настоящей муниципальной адресной программе.
VI. Обоснование объема долевого финансирования Программы
по  строительству шахтных колодцев
Основание объема долевого финансирования  строительства шахтных колодцев в 2013 году, включенных в муниципальную адресную Программу, в том числе реестр шахтных колодцев, включающий, в том числе, сведения о стоимости:

- геологического и гидрогеологического обследования с получением соответствующего заключения;
- заключения о санитарном состоянии места расположения проектируемого водозаборного сооружения и прилегающей территории с указанием существующих или возможных источников микробного или химического загрязнения воды;

- проектно-сметной документации на  строительство шахтных колодцев, имеющей положительное заключение государственной экспертизы;
- исследования качества воды из  вновь построенного шахтного колодца  приведено в приложении № 3 к настоящей муниципальной адресной программе.

VII. Планируемые показатели выполнения Программы
Планируемые показатели  реализации муниципальной адресной целевой программы представлены в приложении № 2 к настоящей муниципальной адресной целевой программе.

VIII. Система управления реализации Программы
по строительству  шахтных колодцев
Администрация муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области осуществляет исполнение муниципальной адресной целевой программы, представляет отчеты о ходе реализации муниципальной адресной целевой  программы в Департамент Смоленской области по жилищно-коммунальному хозяйству.

Контроль за ходом реализации муниципальной адресной целевой программы осуществляет Администрация муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области.
IХ. Информационное и методическое обеспечение программы

1. В целях обеспечения полноты и достоверности информации  об условиях участия в муниципальной адресной целевой программе, органы местного самоуправления обеспечивают для населения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области своевременность, доступность и доходчивость информации:

- о содержании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления о подготовке, принятии и реализации муниципальной адресной целевой программы;

- о ходе реализации муниципальной адресной целевой программы;

- о планируемых и фактических результатах выполнения муниципальной адресной целевой программы.

2. Информация, связанная с реализацией муниципальной адресной целевой программы опубликовывается в газете «Сычевские вести» и размещается                           на официальном сайте муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области http://sichevka-adm.ru.

7

 DATE \@ "dd.MM.yy" 31.05.13

 DATE \@ "dd.MM.yy" 31.05.13

 DATE \@ "dd.MM.yy" 31.05.13стр. 10 из 7
- 10 -стр. 10 из 7